PAGE
5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 972 от 21.02.2012 г.

О проведении Первого городского
конкурса ведущих программ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 07.12.2011), Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, на основании решения Думы города              от 29.12.2011 № 127-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 годов», в рамках реализации ведомственной программы «Организация культурного досуга на базе учреждений и органи-заций культуры», с целью раскрытия творческого потенциала молодежи города:

1. Утвердить:

- Положение о проведении Первого городского конкурса ведущих            программ согласно приложению 1;
- Состав организационного комитета по подготовке и проведению Первого городского конкурса ведущих программ согласно приложению 2;
- План мероприятий по подготовке и проведению Первого городского          конкурса ведущих программ согласно приложению 3.
2. Департаменту культуры, молодёжной политики и спорта (Грищенкова Г.Р.):

2.1. Организовать и провести 21 – 22 апреля 2012 года Первый городской конкурс ведущих программ.
2.2. Обеспечить финансирование в пределах утвержденных бюджетных  ассигнований.
3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать сообщение о проведении Первого городского конкурса ведущих программ              в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя         главы Администрации города Черняка Я.С.
Глава города

                                               Д.В. Попов
Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _______
Положение
о проведении Первого городского конкурса ведущих программ
1. Общие положения

1.1. Первый городской конкурс ведущих программ (далее по тексту              конкурс) проводится 21 – 22 апреля 2012 года.

1.2. Организаторами конкурса являются:

- департамент культуры, молодёжной политики и спорта;

- муниципальное автономное учреждение «Городской культурный центр».

1.3. Проведение конкурса включает в себя: отборочный, заключительный туры, гала-концерт и церемонию награждения победителей конкурса.

2. Цель конкурса – раскрытие творческого потенциала молодежи и повышение престижа профессии специалистов, работающих в сфере организации праздничных мероприятий.

3. Задачи конкурса:

- создание новых форм и методов работы с молодежной аудиторией;

- развитие и повышение празднично-игровой культуры в молодежной среде;

- популяризация речевого жанра;

- создание среды для творческого общения и обмена опытом специалистов досуговой деятельности;

- создание банка данных ведущих программ.

4. Порядок подачи заявок

4.1. Заявки на участие в конкурсе подаются в срок до 10 апреля 2012 года  в муниципальное автономное учреждение «Городской культурный центр»               по адресу: улица Сибирская, 2 , кабинет № 2 с 15.00 до 17.00 часов ежедневно, кроме субботы и воскресенья по форме согласно приложению к настоящему положению.

4.2. К заявке прилагаются: 2 фотографии, видеоматериал.

5. Участники конкурса

5.1. В конкурсе принимают участие молодые люди в возрасте от 16 до 30 лет.

5.2. Количество участников конкурса не ограничивается.

6. Номинации конкурса

6.1. Конкурс проводится в двух номинациях:

- «Профи» – конкурсанты, имеющие опыт работы на сцене;

- «Перспектива» – конкурсанты, не имеющие опыта работы на сцене.

7. Критерии оценки выступлений:

- артистичность участника, сценическая культура;

- умение общаться с публикой;

- игровой инструментарий и музыкальное оформление программы;

- имидж, оригинальность, владение словом;

- организация сценического пространства.

8. Порядок проведения конкурса

8.1. Конкурс проводится в два этапа:

1-й этап – Отборочный этап, который проводится заочно с 10 до 12 апреля 2012 года на основании представленного видеоматериала «Домашнее задание» продолжительностью не более 30 минут.

Видеоматериал включает в себя заранее отснятое, смонтированное демонстрационное видео по собственному сценарию (семейный праздник, корпоративный праздник, торжественный вечер, спортивное мероприятие и др., в котором участник конкурса выступает в роли ведущего).

2-й этап – Заключительный этап (открытый конкурсный день) проводится 21 апреля 2012 года в концертном зале муниципального автономного учреж-дения «Городской культурный центр».

В заключительном этапе принимают участие победители отборочного          этапа. Программа заключительного этапа:

- просмотр подготовленных отрывков из произведений: поэзия, проза, басня.

- «Экспромт» – прочтение предложенного текста художественного произведения, фрагмента сценария. Форма подачи текста определяется участником.

- игровая программа с залом (активизация зала, интервью у зрителей)           продолжительностью не более 15 минут.

Дополнительно участник может представить концертный номер (вокал, хореография) продолжительностью не более 5 минут, за который он получает плюс один балл.

8.2. Все фонограммы должны быть представлены на CD, MD-дисках             или флеш-накопителе.

8.3. Порядок выступлений устанавливается методом жеребьевки после          отборочного этапа в муниципальном автономном учреждении «Городской культурный центр».

8.4. Гала-концерт и церемония награждения победителей состоится                  22 апреля 2012 года в концертном зале муниципального автономного учреж-дения «Городской культурный центр».

9. Организационный комитет конкурса

Функции организационного комитета:

- организация размещения информации о проведении конкурса;

- организация работы жюри конкурса;

- организация работы по формированию призового фонда.

Телефоны оргкомитета: 24-36-92, 24-37-21, 52-22-23.

10. Жюри конкурса

10.1. Состав жюри конкурса формируется из профессиональных творческих работников, преподавателей сценической речи, специалистов разговорного жанра и утверждается департаментом культуры, молодёжной политики и спорта. Председатель жюри – известный деятель культуры и искусства.

10.2. Жюри конкурса в ходе прослушивания оценивает выступления           участников конкурса согласно критериям оценки выступлений, указанным             в пункте 7 настоящего положения, по 5-бальной системе.

10.3. Жюри конкурса имеет право:

- не присуждать призовые места;

- присуждать специальные призы;

- присудить Гран-При в номинации «Профи».

10.4. Решения жюри конкурса не пересматриваются.

10.5. Решения жюри оформляются протоколами, которые подписывает председатель жюри и ответственный секретарь.

11. Награждение победителей конкурса

11.1. Победителями конкурса считаются участники, набравшие наибольшее количество баллов.

11.2. В случае, если несколько участников набрали равное количество          баллов, победители определяются путем открытого голосования жюри.

Председатель жюри имеет право дополнительного голоса.

11.3. По итогам конкурса определяются I, II, III места в каждой из номи-наций, вручаются дипломы, специальные призы в номинациях «Профи»                   и «Перспектива».

11.4. Победители конкурса будут приглашаться для ведения городских           мероприятий, а также им будет предоставлена возможность стажировки в бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                «Сургутский музыкально-драматический театр».

Приложение

к положению о проведении
Первого городского конкурса
ведущих программ
ЗАЯВКА

на участие в Первом городском конкурсе ведущих программ

1. Ф.И.О. участника __________________________________________________
2.Дата рождения _____________________________________________________

3. Домашний адрес, контактный телефон , e-mail ____________________________________________________________________

4. Место учебы (работы) _______________________________________________

5. Номинация: «профи», «перспектива» – (нужное подчеркнуть)

6. Указать необходимое техническое сопровождение конкурса

____________________________________________________________________

10. Дополнительная информация об участнике (участие в конкурсах, творческие достижения) _____________________________________________________
Приложение: 2 фото: портрет и в полный рост (формат JPG), видеоматериал.
Дата заполнения анкеты

Подпись
«_____»________________ 2012 г                                           _____________________________
Приложение 2
к постановлению

Администрации города

от ___________ № __________
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

Первого городского конкурса ведущих программ
	Грищенкова

Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры, молодёжной политики и спорта, председатель организационного комитета

	Литвин
Анна Ивановна
	-
	начальник управления культуры департамента культуры, молодёжной политики и спорта,          заместитель председателя организационного комитета

	члены организационного комитета:

	Когут

Татьяна Николаевна
	-
	директор муниципального автономного учреждения «Городской культурный центр»

	Лычкатая

Тамара Никифоровна
	-
	директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский музыкально-драматический               театр» (по согласованию)

	Слюсарь

Любовь Николаевна
	-
	главный специалист отдела культуры и искусства управления культуры департамента культуры, молодёжной политики и спорта

	Ташкевич

Людмила Юрьевна
	-
	начальник отдела культуры и искусства управления культуры департамента культуры, молодёжной политики и спорта

	Шаравьева

Лилия Закиевна
	-
	главный режиссер муниципального автоном-ного учреждения «Городской культурный центр»

Приложение 3

к постановлению

Администрации города

от __________ № ________
План мероприятий по подготовке и проведению

Первого городского конкурса ведущих программ

	Наименование мероприятия
	Сроки
выполнения
	Ответственные за подготовку

	1. Сбор заявок на участие

в конкурсе
	до 10.04.2012
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта, муниципальное автономное учреждение «Городской культурный центр»

	2. Изготовление типографской продукции:

- пригласительные билеты;

- афиши;

- дипломы
	до 20.04.2012
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта, муниципальное автономное учреждение «Городской культурный центр»

	3. Режиссерско-постановочная работа
	до 15.04.2012
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта, бюджетное учреждение ХМАО – Югры «Сургутский музыкально-драматический театр»

	4. Составление пресс-релиза и подача информации в средства массовой информации        и на сайт www.Skachcom.ru
	до 10.04.2012
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта, муниципальное автономное учреждение «Городской культурный центр»

	5. Составление писем, работа со спонсорами по формированию призового фонда
	до 05.04.2012
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта, муниципальное автономное учреждение «Городской культурный центр»

	6. Художественное оформление концертного зала
	до 20.04.2012
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта, муниципальное автономное учреждение «Городской культурный центр»

	7. Приобретение цветов
	до 22.04.2012
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта, муниципальное автономное учреждение «Городской культурный центр»

	8. Организация работы жюри
	21.04.2012
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта, бюджетное учреждение ХМАО – Югры «Сургутский музыкально-драматический театр»

PAGE